
  Приложение 2 

к приказу директора  

МОУ «СОШ № 106» 

от № 197 от 30.08.2024 

 

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 

МОУ «СОШ № 106» 

НА 2024-2025 УЧЕБНЫЙ ГОД 

 

1. Продолжительность учебного года 

 

Количество 

учебных 

недель 

1 

классы 

2-4 

классы 

5-8, 10 

классы 

9 

классы 

11 

класс 

Начало 

учебного 

года 

(дата) 

Окончание 

учебного 

года (дата) 

33      02.09.2024 26.05.2025 

34       02.09.2024 26.05.2025 

 

2. Продолжительность четверти, каникул 

 

Четверть 
Начало 

(дата) 

Окончание 

(дата) 

Сроки 

каникул 

Кол-во дней 

каникул 

I 

 

Осенние каникулы 

 

 

26.10.2024 

 

 

03.11.2024 

 

 

26.10.2023 

03.11.2023 

 

 

9 

II 

 

Зимние каникулы 

 

 

28.12.2024 

 

 

05.01.2025 

 

 

28.12.2024 

05.01.2025 

 

 

9 

III 

 

Дополнительные 

каникулы для  

1 класса 

 

Весенние каникулы 

 

 

08.02.2024 

 

 

 

22.03.2024 

 

 

16.02.2025 

 

 

 

30.03.2024 

 

 

08.02.2025 

16.02.2025 

 

 

22.03.2024 

30.03.2024 

 

 

9 

 

 

 

9 

IV 

 

Летние каникулы 

 

 

02.06.2025 

 

 

31.08.2025 

 

 

02.06.2025 

31.08.2025 

 

 

95 



Сроки 

промежуточной 

аттестации 
с 14 по 25 апреля 2025 

Сроки итоговой 

аттестации 

9-е классы – с 23 мая по 27 июня 2025 

11 класс – с 23 мая по 27 июня 2025 

 

3. Продолжительность учебной недели 

 

Продолжительность 

учебной недели 

1-4 классы 5-11 классы 

5-дневная   

 

4. Продолжительность занятий и перерывов: 

 урок – 40 минут (1 класс: I полугодие – 35 минут, II полугодие – 

40 минут); 

 перемены – 10-15 минут (20 минут – обед). 

 

 
1 классы 

(I полугодие) 

1 классы 

(2 полугодие) 
2-3 классы 

4 классы 

(ΙΙ смена) 
5-11 классы 

1 урок 08.00 – 08.35 08.00 – 8.40 08.00 – 08.40 13.20 – 14.00 08.00 – 08.40 

2 урок 08.55 – 09.30 08.55 – 9.35 08.55 – 09.35 14.20 – 15.00 08.55 – 09.35 

3 урок 09.50 – 10.25 9.50 – 10.30 09.50 – 10.30 15.10 – 15.50 09.50 – 10.30   

4 урок 10.45 – 11.20 10.45 – 11.25 10.45 – 11.25 16.00 – 16.40 10.45 – 11.25 

5 урок  11.35 – 12.15 11.35 – 12.15 16.50 – 17.30 11.35 – 12.15 

6 урок     12.25 – 13.05 

7 урок     13.20 – 14.00 

8 урок     14.20 – 15.00 

Работа 

группы 

продлённого 

дня 

  13.00 – 19.00    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


